

VANHUSNEUVOSTO, ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE

Aika maanantai 27.1.2025 klo 13:00 -15:06

Paikka Mäntyrinteen palvelukoti, ruokasali, Mäntyrinteentie 4, 07500 Askola

Kutsutut

<input checked="" type="checkbox"/>	Hans Blomberg (pj.)
<input checked="" type="checkbox"/>	Hannes Bjurström
<input checked="" type="checkbox"/>	Nina Björkman-Nysten
<input checked="" type="checkbox"/>	Eeva Hava
<input checked="" type="checkbox"/>	Juha Huotari
<input checked="" type="checkbox"/>	Petri Hyvönen (vpj. 2)
<input checked="" type="checkbox"/>	Hannele Käenaho-Virtala
<input checked="" type="checkbox"/>	Kenneth Levin
<input checked="" type="checkbox"/>	Carl-Johan Numelin
<input checked="" type="checkbox"/>	Aila Pukkila
<input checked="" type="checkbox"/>	Leena Sorjonen (vpj. 1)
<input type="checkbox"/>	Kirsi Oksanen
<input checked="" type="checkbox"/>	Marlene Antell (siht.)

Muut osallistujat: Mäntyrinteen palvelukodin esihenkilö Riikka Moilanen ja Askolan kunnan hyvinvointikoordinaattori Johanna Viuhko

177 – 189 §

177 KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja Hans Blomberg avasi kokouksen klo 13:00 ja toivotti kokouksen osallistujat tervetulleiksi.

178 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Kokouskutsu liitteineen on lähetetty sähköpostitse.

Ehdotus: Todetaan, että kokous on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

Päätös: Todettiin, että kokous on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

179 ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN

Ehdotus: Esityslista hyväksytään.

Päätös: Esityslista hyväksyttiin yksimielisesti.

180 EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEN

Vanhusneuvoston 3.12.2024 pitämän kokouksen pöytäkirjaa esitettiin hyväksyttäväksi.

Ehdotus: Pöytäkirja hyväksytään.

Päätös: Pöytäkirja hyväksyttiin yksimielisesti.

181 MÄNTYRINTEEN PALVELUKODIN ESITTELY JA ASKOLAN KUNNAN HYVINVOINTIKOORDINAATTORIN ESITTELY

Mäntyrinteen palvelukodin esihenkilö Riikka Moilanen kertoi toiminnasta ja palvelutarjonnasta. Palvelukodissa on ympärivuorokautista palveluasumista ja tällä hetkellä siellä asui 19 asukasta. Lyhytkestoisessa hoidossa on paikkoja 10 asiakkaalle. Palvelukodin lisäksi on Päivätoimintakeskus, Eskon kuntopolku (kuntouttava hoitolaitos) missä annetaan lyhytaikaista kuntouttavaa hoitoa, kotihoidon toimisto ja pesulapalvelut Askolan Puhti Oy.

Askolan kunnan hyvinvointikoordinaattori Johanna Viuhko kertoi hyvinvointiryhmän toiminnasta. Monninkylässä on kunnan omistama, 1988 testamenttivaroin rakennettu Lea-koti, jossa kaksi rivitaloa (12 asuntoa). Asuntoihin pääsee rollaattorilla, mutta ei pyörätuolilla. Lea-kodissa asumisen edellytyksenä on, että asukas on kirjoilla Askolan kunnassa.

Viuhko kertoi myös Tupatuki-toiminnasta mikä toteutetaan yhdessä Askolan/Pornaisten kuntien kanssa. Hanke alkoi vuonna 2022. Toiminnan tavoitteena on tukea ikäihmisten turvallista asumista kotona mahdollisimman pitkään. Tupatuki-käynnillä kartoitetaan asukkaan asumisen haasteita, joita ratkaistaan yhdessä asukkaan kanssa ohjeiden ja neuvonnan sekä pienten kodin turvalaitteiden avulla. Esim. palo-, häkä- ja liesihälytin sekä liiketunnistimella toimiva yövalo ovat asukkaalle maksuttomia, kuin myös itse Tupatuki-kotikäynti. Lisäksi asukasta avustetaan tarvittavien palveluiden ja yhteistietojen löytämisessä sekä tarjotaan pientä digiapua (ei tietokoneiden korjausta). Mainittiin, että kunta on jakanut liukuesteitä (ensisijaisesti yli 75 +).

Askolan kunnan avoimessa olohuoneessa järjestetään viikoittain toivomusten mukaan ohjelmaa, esim. Bingoa ja vapaaehtoistoimintaa. Kotikäynneillä ikäihmisten yksinäisyys on tullut esille

ja osallisuuden lisääminen on ollut tärkeää myös kunnan työntekijöille. Rahoitus on tullut testamenttivaroista. Kunta auttaa ihmiset palveluiden piiriin ja hyvinvointialue antaa palvelut. Kunta tekee myös yhteistyötä diakonian kanssa.

Vanhusneuvoston tiedusteltaessa, voiko kunta ylläpitää yhteisöllistä asumista, vastaus oli kielteinen. Todettiin, että Askolassa on tällä hetkellä yksi perhekoti. Vanhusneuvosto totesi, että ympärivuorokautisen asiakaspaikat vähenevät, mikäli lisätään yhteisöllistä asumista ja suurin osa palvelutalon asukkaista eivät pysty asumaan yhteisöllisessä asumisessa. Tiedusteltiin, ovatko testamenttivarat korvamerkittyjä ikääntyneille sekä kuinka kauan on arvioitu testamenttivarojen riittävän.

182 KIRSI OKSASEN – TILANNERAPORTTI

Kirsi Oksasen tilanneraportti siirrettiin seuraavaan vanhusneuvoston kokoukseen.

183 YHTEISÖLLINEN ASUMINEN – YHTEISÖLLISEN SENIORIASUMISEN TULEVAISUUS (SENORA) TUTKIMUSHANKE (2024–2025)

Vanhusneuvoston jäsenet keskustelivat vilkkaasti yhteisöllisestä asumisesta. Yhteisöllisen senioriasumisen tulevaisuus -kysely sai vanhusneuvostolta terävää kritiikkiä ja mainittiin, että kyseessä vaikuttavat enemmän olevan kovan rahan asunnot. Vanhusneuvoston puheenjohtaja ottaa yhteyttä hankkeen tutkimuspäällikköön. Keskustelua yhteisöllisestä asumisesta jatketaan vanhusneuvoston seuraavassa kokouksessa.

184 LAUSUNTOPYYNTÖ: SOSIAALISEN KUNTOUTUKSEN MYÖNTÄMISPERUSTEET - KOTONA ASUMISTA TUKEVAT PALVELUT

Lausuttava asia: Sosiaalisen kuntoutuksen myöntämisperusteet. Kyselylomake tiedoksi. Lausunto pyydetään toimittamaan 15.2.2025, klo 15.00 mennessä: kirjaamo@itauusimaa.fi Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluiden järjestämisen lautakunta käsittelee kokonaisuuden 19.3.2025 kokouksessaan. Lausuntopyyntö oli lähetetty vanhusneuvoston jäsenille 15.1.2025.

Ehdotus: Vanhusneuvostolla ei ole huomauttamista sosiaalisen kuntoutuksen myöntämisperusteista.

Päätös: Vanhusneuvostolla ei ole huomauttamista sosiaalisen kuntoutuksen myöntämisperusteista

185 AJANKOHTAISKATSAUS ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN VALTUUSTOSTA JA LAUTAKUNNISTA

Vanhusneuvoston edustajat, jotka edustavat vanhusneuvostoa valtuustossa ja lautakunnissa, kertovat lyhyesti vanhusneuvostolle valtuuston ja lautakuntien vireillä olevista ajankohtaisista asioista. Edustajat kertovat myös vanhusneuvoston lausunnoista ja miten näitä on käsitelty eri toimielimissä vuoden aikana.

- Juha Huotari, Palvelujen järjestäminen-lautakunta
 - Vapaaehtoisen tukisuhdetoiminnan toimintaohjeen hyväksyminen
 - Esillä oli aluevaltuutettujen aloite kenkien liukuesteistä yli 70-vuotiaille itäuusimaalaisille ja vastaus Sipoon nuorisovaltuuston aloitteeseen maksuttomista kuukautissuojista. Aloitteet tyrmättiin taloudellisista syistä.
 - Sosiaali- ja terveyshuollon muutokset

https://Toimielimet/Palvelujen_jarjestaminen_lautakunta/Kokous_2212025

- Leena Sorjonen, Kehittäminen ja yhteistyölautakunta
 - Edellinen kokous joulukuussa.
 - IUHVA:n sosiaali- ja terveystalouden vuoden 2023 järjestöavustusten käyttöselvitys
 - Kehittämispalveluiden organisaatiomuutos

https://Toimielimet/Kehittaminen_ja_yhteistyö_lautakunta/Kokous_3122024

- Carl-Johan Numelin, Varautuminen ja turvallisuuslautakunta
 - Edellinen kokous oli 5.11.2024.
- Nina Björkman-Nystén, Kansalliskielilautakunta
 - Kansalliskielilautakunta toimii periaatteessa hyvin, mutta vanhusneuvoston jäsen totesi, että olisi toivottavaa, että mieluummin panostettaisiin terveydenhuoltoon ja ulkomaisen henkilökunnan rekrytointiin.
 - Edellinen kokous oli 29.10.2024.

- Petri Hyvönen, Aluevaltuusto
 - 10.12.2024 kokouksessa oli esillä mm. Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelma, jossa yksiköiden sulkemissuunnitelma aiheutti monta puheenvuoroa.
 - Loviisan kaupungin tilapäällikön mukaan, Rosenkullan tilanne on sama kuin ennen ja hyvinvointialue ja Loviisan kaupunki kokoustavat mahdollisesti helmikuussa.
 - Hyvösen mukaan vanhusneuvoston tavoitteena voisi olla aloitteen tekeminen vanhusneuvoston jäsenen läsnäolo-oikeudesta iltakoulussa

https://itauusimaa.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Aluevaltuusto/Kokous_10122024

186 ILMOITUSASIAT

1. Itä-Uudenmaan asukkaiden hyvinvoinnin ilon ja huolen aiheet kysely ja vastaukset Vanhusneuvoston vastaus lähetettiin 8.12.2024.

2. Kooste ja tutkimusjulkaisu THL:n helmikuussa 2024 tehdystä kyselyn tuloksista: Ikäihmisten toimintakyvyn, kotona pärjäämisen ja omaishoitajien tukemisen kehittämisestä.

Vanhusneuvosto keskusteli miten kunnat ja hyvinvointialue voisivat yhdessä pohtia, miten estää ikääntyneiden yksinäisyyttä esim. asuinympäristön ja asuntojen suunnittelussa.

3. Lausuntopyyntö: Itä-Uudenmaan hyvinvointialue on virkamiestyönä valmistellut myöntämisperusteita. Lausuttava asia: Peseytymispalvelu – myöntämisperusteet. Vanhusneuvostolla ei ollut huomauttamista ohjeisiin. Ilmoitettu kirjaamon kautta määräaikaan mennessä. Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluiden järjestämisen lautakunta käsittelee kokonaisuuden kokouksessaan 19.2.2025.

4. Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen osallisuusraati- tiedote lähetetty vanhusneuvostolle 10.1.2025. Osallisuusraati koostuu Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen asukkaista ja ikääntyneitä kohtaavista toimijoista. Raadin kautta ikääntyneet asukkaamme voivat osallistua hyvinvointialueen toiminnan ja palvelujen kehittämiseen. Ilmoittautuminen ja tiedustelut henna.fager@itauusimaa.fi, virpi.paananen@itauusimaa.fi 23.2.2025 mennessä.

Leena Sorjonen ja Hans Blomberg osallistuvat IUHVA:n osallisuusraatiin.

5. Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelusivut osoitteessa itauusimaa.fi ovat selkokielisiä. Karkeasti rajattuna palvelusivuja ovat:

[Etusivun](#) päävalikosta avautuvat sivut alasivuineen.

[Tietoa asiakkaillemme](#)-osion sivut alasivuineen.

187 MUUT ASIAT

1. YMPÄRIVUOROKAUTISTA HOITOA TARVITSEVIEN IKÄÄNTYNEIDEN HOIDON PUUTE

Vanhusneuvosto päätti 27.1.2025 kokouksessa pyytää selvitystä hyvinvointialueen hallitukselta, miten lähes katastrofaalinen tilanne on suunniteltu ratkaistavaksi.

Päätettiin, että vanhusneuvoston puheenjohtaja kirjoittaa avoimen kysymyksen ja se lähetetään hyväksyntäkierrokselle vanhusneuvoston jäsenille, minkä jälkeen se lähetetään lehdistölle ja Itä-Uudenmaan paikallisradiolle sekä kuntien vanhusneuvostoille.

Päätöstä edelsi vilkas keskustelu aikaisemmin paikallislehdissä julkaistuista artikkeleista, ”Porvoon sairaalan päivystys ruuhkaantui pahasti- Ikäihmisten hoivajonot eskaloituvat päivystyksessä. Kun jatkohoitopaikkoja ei ole, päivystys tukkeutuu”.

2. ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN HYVÄ-DIGI

Vanhusneuvoston puheenjohtaja tiedusteli vanhusneuvoston jäseniltä, moniko on käyttänyt HyVä-digiä ja vastaus oli 4. Myönteinen palaute tuli mm. röntgenkuvien sujuvammasta vastaanottamisesta.

188 SEURAAVA KOKOUS

Seuraava kokous pidetään 24.1.2025 klo 13:00 Lapinjärven Mainiokoti Lukkarissa.

189 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Kokous päätettiin klo 15:06.